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Til Emballage om Cement anvendes Sække af raa, übleget Jute, hvoraf der

efter den nugældende Toldtarif svares en Indførselstold af 2 Skilling pr. Pund. Til

Emballage om 1 Tønde Cement anvendes 2 Sække, der tilsammen veje ca. 3 Pund;
Toldafgiften for Sække-Emballagen om 1 Tønde Cement beløber sig altsaa til ikke

mindre end ca. 12 Øre, og da der til saa godt som al den her i Landet brugte Ce-
ment anvendes Sække, vil det let forstaas, at der herigennem paalægges de inden-

landske Cementfabrikker en meget betydelig Afgift til Staten, en Afgift, for hvilken
de med os her i Landet konkurrerende udenlandske Fabrikker ganske ere fritagne,
da Emballage om Cement indføres toldfrit sammen med Cement. Den forholdsvis be-

tydelige Toldindtægt, der falder paa den nuværende Toldtarifs Pos. 142 under ,raa,

üblegede, ufarvede Varer”%, hidrører aldeles utvivlsomt for den langt overvejende Del

fra Cementsække.
Som formentlig bekendt anvendes ogsaa Trætønder til Emballage om Cement,

og gennem Tolden paa de hertil anvendte Staver samt Jern- og Træbaand paalægges
der ogsaa de danske Cementfabrikker en ret betydelig Afgift til Staten. Tønde-Em-

ballagen finder imidlertid for den langt overvejende Del sin Anvendelse om den Ce-

ment, der eksporteres, og da der ved Eksport godtgøres i alt Fald en Del af den for

denne Emballage erlagte Told, finder man sig ikke foranlediget til ogsaa at andrage
om Ophævelse af Tolden paa Træ ud over det i Regeringens Forslag foreslaaede, og
har saa meget mindre fundet Anledning dertil, som Tolden paa Træ nærmest maa op-
fattes som en mindre Beskvttelse af den hjemlige Skovdrift. 1 ;

Cementindustrien hører til en af de for vort Land naturlige Industrier; den

beskæftiger et forholdsvis meget stort Antal Arbejdere og giver derved direkte Brød
til 6—7,000 Mennesker, foruden at den ved Transporten af det færdige Produkt giver
delvis Beskæftigelse for et ganske betydeligt Antal danske Skibe, navnlig mindre Sejl-
skibe. Den danske Cementindustri er saaledes af ikke uvæsentlig Betydning for Lan-

dets Økonomi og har derfor formentlig et billigt Krav paa, at Staten ikke ved Told

paa Raamaterialierne, navnlig Kul, hvoraf Cementfabrikkerne forbruge et meget be-

tydeligt Kvantum, samt paa Sække-Emballagen, stiller den indenlandske Industri langt
uheldigere end de udenlandske Fabrikker, som søge Afsætning paa dansk Omraade.

I Februar 1907.
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